MUNICIPIO DE SAO JOSE DO CALCADO - ES ]
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA .
DEMONSTRATIVO DA EXECUGAO DAS DESPESAS POR FUNGCAO/SUBFUNGAO
ORGAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL
50 BIMESTRE DE 2025 - SETEMBRO A OUTUBRO DE 2025

RREO —Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso Il, alinea“c”)

STN/SICONFI

Em Reais

FUNGCAO/SUBFUNGAO

Dotacdo
Inicial

Dotacéo
Atualizada (a)

Despesas Empenhadas

No Periodo

Até Periodo

(b)

%
(b/
total b)

Saldo

(9=(a-b)

Despesas Liquidadas

No Periodo

Até Periodo
(d)

%
(d
total d)

Saldo

(©=(a-d)

DESPESAS(EXCETO INTRA-ORGAMENTARIAS) (1)
Legislativa
Acéo Legidlativa
Controle Externo
Administracéo Geral
Demais Subfungdes
Judicidria
Acéo Judicidria
Defesado I nteresse P(blico no Processo Judici&rio
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes
Essencial a Justica
Defesada Ordem Juridica
Representacéo Judicia e Extrajudicial
Administracgo Geral
Demais Subfungdes
Administragéo
Planejamento e Orgamento
Administracgo Geral
Administragdo Financeira
Controle Interno
Normatizagéo e Fiscalizacdo
Tecnologia da Informacéo
Ordenamento Territorial
Formago de Recursos Humanos
AdministragZo de Receitas
Administragéo de Concessdes
Comunicagao Social
Demais Subfungdes
Defesa Nacional
Defesa Aérea
DefesaNaval
Defesa Terrestre
Administracgo Geral
Demais Subfuncdes
Seguranga Phlica
Policiamento
Defesa Civil
Informacéo e Inteligéncia
Administracéo Geral
Demais Subfungdes
Relagbes Exteriores
Relagdes Diplométicas
Cooperagéo | nternacional
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes
Assisténcia Social
Assisténcia ao |doso
Assisténcia a Pessoa com Deficiéncia
Assisténciaa Crianca e ao Adolescente
Assisténcia Comunitéria
Administracéo Geral
Demais Subfungdes
Previdéncia Social
PrevidénciaBasica
Previdéncia do Regime Estatutario
Previdéncia Complementar
Previdéncia Especial
Administraggo Geral
Demais Subfungdes
Sade
Atencdo Bésica
Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
Suporte Profilético e Terapéutico
Vigilancia Sanitéria
Vigilancia Epidemiol dgica
Alimentacéo e Nutrigo
Administracéo Geral
Demais Subfungdes
Trabalho
Protecéo e Beneficios ao Trabal hador
Relagdes de Trabalho
Empregabilidade
Fomento ao Trabalho
Administracgo Geral
Demais Subfungdes
Educagéo
Ensino Fundamental
Ensino Médio
Ensino Profissiona
Ensino Superior
Educagzo Infantil
Educago de Jovens e Adultos
Educago Especial
Educagéo Bésica

54.180.241,49
3.324.000,00
3.324.000,00

4.556.706,63
2.638.806,62

20.000,00
168.000,00

944.200,00

785.700,01

3.890.300,00
169.100,00
123.700,00
285.600,00
3.311.900,00

10.865.000,00

10.865.000,00

10.685.554,69
6.478.851,89
3.790.502,80

131.200,00

250.000,00
35.000,00

10.431.547,41
6.110.400,00

4.072.047,41

249.100,00

93.503.662,03
3.244.000,00
3.244.000,00

5.947.330,98
3.871.291,47

4.000,00
279.403,45

1.092.012,67

700.623,39

7.552.476,00
278.910,00
575.047,00
339.870,50
6.358.648,50

12.015.000,00

12.015.000,00

19.113.348,97
10.621.981,13
8.133.415,16

100.634,00

247.318,68
10.000,00

26.783.913,69
18.558.320,93

7.705.621,76

519.971,00

16.690.818,41
423.800,25
423.800,25

1.059.460,88

725.049,60

47.433,31

199.376,27

87.601,70

1.015.901,58
134.182,94
16.655,07
27.324,00
837.739,57

1.660.639,92

1.660.639,92

3.884.868,30
2.252.679,21
1.573.884,53

58.304,56

5.697.376,28
3.838.302,09

1.744.403,71

114.670,48

79.939.587,99
2.254.808,16
2.254.808,16

5.331.433,54

3.545.959,48

272.466,13

1.005.227,05

507.780,88

5.347.747,47
173.182,94
343.934,80
153.206,68
4.677.423,05

9.803.850,00

9.803.850,00

16.308.305,50
9.249.976,13
6.807.210,69

6.800,00
244.318,68

24.508.954,06
16.807.076,13

7.203.592,68

498.285,25

97,58
2,75
2,75

6,51

4,33

0,33

123

0,62

6,53
0,21
0,42
0,19
571

11,97

11,97

19,91
11,29
831

0,01
0,30

29,92
20,51

8,79

0,61

13.564.074,04
989.191,84
989.191,84

615.897,44
325.331,99

4.000,00
6.937,32

86.785,62

192.842,51

2.204.728,53
105.727,06
23111220
186.663,82
1.681.225,45

2.211.150,00

2.211.150,00

2.805.043,47
1.372.005,00
1.326.204,47

93.834,00

3.000,00
10.000,00

2.274.959,63
1.751.244,80

502.029,08

21.685,75

16.321.682,94
465.257,06
465.257,06

1.049.675,11

697.767,82

4743331

205.453,05

99.020,93

684.355,96
8.950,64
16.655,07
27.324,00
631.426,25

1.749.235,76

1.749.235,76

3.376.225,36
2.053.305,48
1.264.615,32

58.304,56

5.648.768,21
3.828.039,80

1.706.057,93

114.670,48

77.326.297,20
2.128.290,50
2.128.290,50

5.214.157,85

3.444.94553

272.466,13

988.965,31

507.780,88

4.673.119,15
33.720,92
343.934,80
153.206,68
4.142.256,75

9.619.776,51

9.619.776,51

15.639.867,33
9.022.974,82
6.365.773,83

6.800,00
244.318,68

24.114.535,96
16.714.721,30

6.901.529,41

498.285,25

97,51
2,68
2,68

6,58

434

0,34

125

0,64

5,89
0,04
0,43
0,19
5,22

12,13

12,13

19,72
11,38
8,03

0,01
0,31

30,41
21,08

8,70

0,63

16.177.364,83
1.115.709,50
1.115.709,50

73317313
426.345,94

4.000,00
6.937,32

103.047,36

192.842,51

2.879.356,85
245.189,08
231.112,20
186.663,82
2.216.391,75

2.395.223,49

2.395.223,49

3.473.481,64
1.599.006,31
1.767.641,33

93.834,00

3.000,00
10.000,00

2.669.377,73
1.843.599,63

804.092,35

21.685,75
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MUNICIPIO DE SAO JOSE DO CALCADO - ES ]
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA .
DEMONSTRATIVO DA EXECUGAO DAS DESPESAS POR FUNGCAO/SUBFUNGAO

ORCAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL
5°BIMESTRE DE 2025 - SETEMBRO A OUTUBRO DE 2025

RREO —Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso Il, alinea“c”)

STN/SICONFI

Em Reais

FUNGCAO/SUBFUNGAO

Dotacdo
Inicial

Dotacéo
Atualizada (a)

Despesas Empenhadas

No Periodo

Até Periodo

(b)

%
(b/
total b)

Saldo

(9=(a-b)

Despesas Liquidadas

Saldo

No Periodo

& Perfod %
Até Periodo (@

(d) total d) (®=(a-d)

Administracéo Geral
Demais Subfungdes
Cultura
Patriménio Histérico, Artistico e Arqueol dgico
Difusgo Cultural
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes
Direitos da Cidadania
Custédia e Reintegragéo Social
Direitos Individuais, Coletivos e Difusos
Assisténcia aos Povos Indigenas
Administragéo Geral
Demais Subfungdes
Urbanismo
Infra-Estrutura Urbana
Servigos Urbanos
Transportes Coletivos Urbanos
Administracgo Geral
Demais Subfuncdes
Habitagéo
Habitacdo Rural
Habitagéo Urbana
Administracgo Geral
Demais Subfungdes
Saneamento
Saneamento Bésico Rural
Saneamento Bésico Urbano
Administracéo Geral
Demais Subfungdes
Gestédo Ambiental
Preservacdo e Conservagdo Ambiental
Controle Ambiental
Recuperaggo de Areas Degradadas
Recursos Hidricos
Meteorologia
Administracéo Geral
Demais Subfungdes
Ciéncia e Tecnologia
Desenvolvimento Cientifico
Desenvolvimento Tecnol 6gico e Engenharia
Difusdo do Conhecimento Cientifico e Tecnol6gico
Administracgo Geral
Demais Subfuncdes
Agricultura
Abastecimento
Extensdo Rural
Irrigacéo
Promog&o da Producéo Agropecudria
Defesa Agropecudria
Administracgo Geral
Demais Subfuncdes
Organizagdo Agréria
Reforma Agréria
Colonizacéo
Administraggo Geral
Demais Subfungdes
Indéria
Promoc&o Industrial
Produgéo Industrial
Mineracdo
Propriedade Industrial
Normalizaggo e Qualidade
Administraggo Geral
Demais Subfungdes
Comeércio e Servigos
Promocéo Comercia
Comercializacéo
Comércio Exterior
Servigos Financeiros
Turismo
Administraggo Geral
Demais Subfungdes
Comunicagdes
Comunicagdes Postais
Telecomunicagdes
Administracéo Geral
Demais Subfungdes
Energia
Conservagdo de Energia
EnergiaElétrica
Combustiveis Minerais
Biocombustiveis
Administragéo Geral
Demais Subfungdes
Transporte

74.400,00

74.400,00

5.142.132,76
3.714.232,76
1.427.900,00

41.000,00

41.000,00

21.200,00
4.000,00
17.200,00
158.600,00

80.000,00
78.600,00

2.651.500,00

2.651.500,00

358.200,00

358.200,00

385.365,58

385.365,58

8.892.170,46
7.588.599,10
1.303.571,36

263.000,00

263.000,00

36.800,00
4.000,00
32.800,00
170.614,40

112.214,40
58.400,00

4.436.613,60

4.436.613,60

1.547.000,00

1.547.000,00

45.000,00

45.000,00

1.073.636,00
943.235,56
130.400,44

1.114.338,48

1.114.338,48

648.500,00

648.500,00

329.340,25

329.340,25

8.346.371,07
7.258.061,97
1.088.309,10

250.000,00

250.000,00

15.536,60

15.536,60
112.213,92
11221392

4.178.349,60

4.178.349,60

838.500,00

838.500,00

0,40

0,40

10,19
8,86
133

0,31

0,31

0,02
0,14
0,14

510

510

1,02

56.025,33

56.025,33

545.799,39
330.537,13
215.262,26

13.000,00

13.000,00

21.263,40

4.000,00
17.263,40
58.400,48

0,48
58.400,00

258.264,00

258.264,00

708.500,00

708.500,00

45.000,00

45.000,00

1.241.756,92
1.006.342,06
235.414,86

28.053,48
28.053,48

1.152.173,09

1.152.173,09

648.500,00

648.500,00

329.340,25 0,42 56.025,33

329.340,25 0,42 56.025,33

8.314.074,52 10,48
7.225.765,42 9,11
1.088.309,10 137

578.095,94
362.833,68
215.262,26

250.000,00 0,32

13.000,00

250.000,00 0,32 13.000,00

15.536,60 0,02 21.263,40

4.000,00
15.536,60 0,02

93.511,60 0,12
93.511,60 0,12

17.263,40
77.102,80
18.702,80
58.400,00

4.148.337,92 523 288.275,68

4.148.337,92 523 288.275,68

838.500,00 1,06 708.500,00

838.500,00 1,06 708.500,00
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MUNICIPIO DE SAO JOSE DO CALCADO - ES

’ p o STN/SICONFI
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA -
DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DAS DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO
ORCAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL
5° BIMESTRE DE 2025 - SETEMBRO A OUTUBRO DE 2025
RREO —Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso Il, alinea“c”) Em Reais
Despesas Empenhadas . Despesas Liquidadas Saldo
~ . Dotag&o Dotagédo % o %
FUNCAO/SUBFUNCAO Inicial Atualizada (a) No Periodo Até Periodo (bl No Periodo | AtéPeriodo (@
(b) total by | ©=(@-D) @ oalg)|  ©=@-d)
Transporte Aéreo
Transporte Rodovidrio
Transporte Ferrovidrio
Transporte Aquaviério
Transportes Especiais
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes
Desporto e L azer 244.100,00 1.155.315,49 67.296,72 1.119.761,02 137 35.554,47 68.503,91 111353892 1,40 4177657
Desporto de Rendimento
Desporto Comunitério
Lazer 244.100,00 1.155.315,49 67.296,72 1.119.761,02 1,37 35.554,47 68.503,91 111353892 1,40 4177657
Administragéo Geral
Demais Subfungdes
Encar gos Especiais 1.186.000,00 1.410.712,86 1.194.416,80 1,46 216.296,06 164.178,08 833.710,09 1,05 577.002,77
Refinanciamento da Divida Interna
Refinanciamento da Divida Externa
Servigo daDivida Interna 61.000,00 64.000,00 63.916,80 0,08 83,20 9.933,29 48.828,46 0,06 15.171,54
Servigo da Divida Externa
Transferéncias 625.000,00 1.130.500,00 1.130.500,00 1,38 154.244,79 784.881,63 0,99 345.618,37
Outros Encargos Especiais 500.000,00 216.212,86 216.212,86 216.212,86
Transferéncias paraa Educagéo Bésica
Demais Subfungdes
Reserva de Contigéncia 550.000,00 550.000,00 —— —— —— 550.000,00 —— —— JE— 550.000,00
DESPESAS(INTRA-ORCAMENTARIAS) (11) 1.689.800,00 2.327.124,97 440.590,87 1.986.279,06 2,42 340.845,91 449.618,00 1.971.055,14 2,49 356.060,83
TOTAL (i) =( +1D) 55.870.041,49 95.830.787,00 17.131.409.28 81.925.867,05 10000 13.904.91995| 16.771.300.94 79.297.352,34 | 100,00 16.533.434,66
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MUNICIPIO DE SAO JOSE DO CALCADO - ES ]
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DAS DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNGAO

ORCAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL
5°BIMESTRE DE 2025 - SETEMBRO A OUTUBRO DE 2025

RREO —Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso Il, alinea“c”)

STN/SICONFI

Em Reais

FUNGCAO/SUBFUNGAO - INTRA

Dotacdo
Inicial

Dotacéo
Atualizada (a)

Despesas Empenhadas

No Periodo

Até Periodo

(b)

%
(b/
total b)

Saldo

(9=(a-b)

Despesas Liquidadas

No Periodo

Até Periodo
(d)

%
(d
total d)

Saldo

(©=(a-d)

DESPESAS(INTRA-ORCAMENTARIAS) (11)
Legislativa
Acéo Legidlativa
Controle Externo
Administracéo Geral
Demais Subfungdes
Judicidria
Acéo Judicidria
Defesado I nteresse P(blico no Processo Judici&rio
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes
Essencial a Justica
Defesada Ordem Juridica
Representacéo Judicia e Extrajudicial
Administracgo Geral
Demais Subfungdes
Administragéo
Planejamento e Orgamento
Administracgo Geral
Administragdo Financeira
Controle Interno
Normatizagéo e Fiscalizacdo
Tecnologia da Informacéo
Ordenamento Territorial
Formago de Recursos Humanos
AdministragZo de Receitas
Administragéo de Concessdes
Comunicagao Social
Demais Subfungdes
Defesa Nacional
Defesa Aérea
DefesaNaval
Defesa Terrestre
Administracgo Geral
Demais Subfuncdes
Seguranga Phlica
Policiamento
Defesa Civil
Informacéo e Inteligéncia
Administracéo Geral
Demais Subfungdes
Relagbes Exteriores
Relagdes Diplométicas
Cooperagéo | nternacional
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes
Assisténcia Social
Assisténcia ao |doso
Assisténcia a Pessoa com Deficiéncia
Assisténciaa Crianca e ao Adolescente
Assisténcia Comunitéria
Administracéo Geral
Demais Subfungdes
Previdéncia Social
PrevidénciaBasica
Previdéncia do Regime Estatutario
Previdéncia Complementar
Previdéncia Especial
Administraggo Geral
Demais Subfungdes
Sade
Atencdo Bésica
Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
Suporte Profilético e Terapéutico
Vigilancia Sanitaria
Vigilancia Epidemiol dgica
Alimentacéo e Nutrigo
Administracéo Geral
Demais Subfungdes
Trabalho
Protecéo e Beneficios ao Trabal hador
Relagdes de Trabalho
Empregabilidade
Fomento ao Trabalho
Administracgo Geral
Demais Subfungdes
Educagéo
Ensino Fundamental
Ensino Médio
Ensino Profissiona
Ensino Superior
Educagzo Infantil
Educago de Jovens e Adultos
Educago Especial
Educagéo Bésica

1.689.800,00
156.000,00
156.000,00

402.500,00

305.500,00

6.000,00

90.000,00

1.000,00

71.000,00

500,00

70.500,00

14.000,00

14.000,00

225.100,00
223.200,00
900,00

1.000,00

497.000,00
280.000,00

212.000,00

5.000,00

2.327.124,97
236.000,00
236.000,00

420.161,83

305.500,00

23.661,83

90.000,00

1.000,00

98.490,00

500,00

97.990,00

4.000,00

4.000,00

293.168,30
292.868,30
300,00

901.304,84
549.893,30

346.411,54

5.000,00

440.590,87
9.319,86
9.319,86

81.188,46

60.538,86

4.917,47

15.732,13

20.018,48

20.018,48

64.039,91
64.039,91

194.250,78
127.430,48

66.820,30

1.986.279,06
80.147,36
80.147,36

344.685,87

259.585,12

23579,30

61.521,45

82.435,36

82.435,36

4.000,00

4.000,00

292.268,30
292.268,30

846.057,25
548.623,33

297.433,92

242
0,10
0,10

0,42

0,32

0,03

0,08

0,10

0,10

0,00

0,00

0,36
0,36

1,03
0,67

0,36

340.845,91
155.852,64
155.852,64

75.475,96

45,914,838

82,53

28.478,55

1.000,00

16.054,64

500,00
15.554,64

900,00
600,00
300,00

55.247,59
1.269,97

48.977,62

5.000,00

449.618,00
18.216,82
18.216,82

81.188,46

60.538,86

4.917,47

15.732,13

20.018,48

20.018,48

130,17

130,17

64.039,91
64.039,91

194.250,78
127.430,48

66.820,30

1.971.055,14
66.099,19
66.099,19

344.685,87

259.585,12

23.579,30

61.521,45

82.435,36

82.435,36

2.824,25

2.824,25

292.268,30
292.268,30

846.057,25
548.623,33

297.433,92

2,49
0,08
0,08

0,43

0,33

0,03

0,08

0,10

0,10

0,00

0,00

0,37
0,37

107
0,69

0,38

356.069,83
169.900,81
169.900,81

75.475,96

45.914,88

82,53

28.478,55

1.000,00

16.054,64

500,00

15.554,64

117575

117575

900,00
600,00
300,00

55.247,59
1.269,97

48.977,62

5.000,00
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MUNICIPIO DE SAO JOSE DO CALCADO - ES

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DAS DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNGAO
ORCAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL

5° BIMESTRE DE 2025 - SETEMBRO A OUTUBRO DE 2025
RREO —Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso Il, alinea“c”)

STN/SICONFI

Em Reais

Despesas Empenhadas

~ ~ Dotagéo Dotagdo %
FUNCAO/SUBFUNCAO - INTRA i Atualizada(s) | NoPerfodo | AtéPeriodo | (o

(b) total b)

Despesas Liquidadas

Saldo

(9=(a-b)

No Periodo

Até Periodo
(d)

%
(d
total d)

Saldo

(©=(a-d)

Administracéo Geral
Demais Subfungdes
Cultura 3.200,00 3.200,00
Patriménio Histérico, Artistico e Arqueol dgico
Difusdo Cultura 3.200,00 3.200,00
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes
Direitos da Cidadania
Custédia e Reintegragéo Social
Direitos Individuais, Coletivos e Difusos
Assisténcia aos Povos Indigenas
Administragéo Geral
Demais Subfungdes
Urbanismo 180.000,00 180.000,00 33.504,64 152.035,96 0,19
Infra-Estrutura Urbana 180.000,00 180.000,00 33.504,64 152.035,96 0,19
Servigos Urbanos
Transportes Coletivos Urbanos
Administracgo Geral
Demais Subfuncdes
Habitagéo
Habitacdo Rural
Habitagéo Urbana
Administracgo Geral
Demais Subfungdes
Saneamento
Saneamento Bésico Rural
Saneamento Bésico Urbano
Administracéo Geral
Demais Subfungdes
Gestdo Ambiental 5.000,00 5.000,00
Preservacdo e Conservagdo Ambiental
Controle Ambiental 5.000,00 5.000,00
Recuperaggo de Areas Degradadas
Recursos Hidricos
Meteorologia
Administracéo Geral
Demais Subfungdes
Ciéncia e Tecnologia
Desenvolvimento Cientifico
Desenvolvimento Tecnol 6gico e Engenharia
Difusdo do Conhecimento Cientifico e Tecnol6gico
Administracgo Geral
Demais Subfungdes
Agricultura 121.000,00 164.900,00 34.493,02 163.844,14 0,20
Abastecimento
Extensso Rural 121.000,00 164.900,00 34.493,02 163.844,14 0,20
Irrigacéo
Promog&o da Producéo Agropecudria
Defesa Agropecudria
Administracgo Geral
Demais Subfuncdes
Organizagdo Agréria
Reforma Agréria
Colonizacéo
Administraggo Geral
Demais Subfungdes
Indéria
Promoc&o Industrial
Produgéo Industrial
Mineracdo
Propriedade Industrial
Normalizaggo e Qualidade
Administraggo Geral
Demais Subfungdes
Comeércio e Servigos
Promocéo Comercia
Comercializacéo
Comércio Exterior
Servigos Financeiros
Turismo
Administraggo Geral
Demais Subfungdes
Comunicagdes
Comunicagdes Postais
Telecomunicagdes
Administracéo Geral
Demais Subfungdes
Energia
Conservagdo de Energia
EnergiaElétrica
Combustiveis Minerais
Biocombustiveis
Administragéo Geral
Demais Subfungdes

Transporte

3.200,00

3.200,00

27.964,04
27.964,04

5.000,00

5.000,00

1.055,86

1.055,86

33.504,64
33.504,64

34.493,02

34.493,02

152.035,96
152.035,96

163.844,14

163.844,14

0,19
0,19

0,21

0,21

3.200,00

3.200,00

27.964,04
27.964,04

5.000,00

5.000,00

1.055,86

1.055,86
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MUNICIPIO DE SAO JOSE DO CALCADO - ES ]
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA .
DEMONSTRATIVO DA EXECUGAO DAS DESPESAS POR FUNGCAO/SUBFUNGAO

ORCAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL
5°BIMESTRE DE 2025 - SETEMBRO A OUTUBRO DE 2025

RREO —Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso Il, alinea“c”)

STN/SICONFI

Em Reais

FUNGCAO/SUBFUNGAO - INTRA

Dotacdo
Inicial

Dotacéo
Atualizada (a)

Despesas Empenhadas

No Periodo

Até Periodo

(b)

(b/
total b)

Saldo

(9=(a-b)

Despesas Liquidadas

Saldo

No Periodo

& Perfod %
Até Periodo (@

(d) total d) (®=(a-d)

Transporte Aéreo
Transporte Rodovidrio
Transporte Ferrovidrio
Transporte Aquaviério
Transportes Especiais
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes

Desporto e Lazer
Desporto de Rendimento
Desporto Comunitério
Lazer
Administragéo Geral
Demais Subfungdes

Encargos Especiais
Refinanciamento da Divida Interna
Refinanciamento da Divida Externa
Servico da Divida Interna
Servigo da Divida Externa
Transferéncias
Outros Encargos Especiais
Transferéncias paraa Educagéo Bésica
Demais Subfuncdes

Reserva de Contigéncia

TOTAL DA INTRA

15.000,00

15.000,00

1.689.800,00

20.900,00

20.900,00

2.327.124,97

3.775,72

3.775,72

440.590,87

20.804,82

20.804,82

1.986.279,06

0,03

0,03

2,42

95,18

95,18

340.845,91

3.775,72

3.775,72

449.618,00

20.804,82 0,03 95,18

20.804,82 0,03 95,18

1.971.055,14 2,49 356.069,83

FONTE: Sistema de Administragéo de Finangas Plblicas, Unidade Responsével: Controladoria Geral Do Municipio, Emisséo: 11/12/2025 , s 16:28:54
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